ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение

заседания Государственного Совета

Татарстан седьмого созыва

Президиум Государственного Совета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

тринадцатого

Республики

Республики Татарстан

Внести на рассмотрение тринадцатого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых су д ей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. О проекте закона Республики Татарстан N~ 105-7 «0 внесении

изменений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан «0 налоге на
имущество организаций» (I чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N~ 108-7 «Об установлении
на 2026 год коэффициента, отражающего региональные особенности рынка
труда в Республике Татарстан» (I чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N~ 103-7 «Об утверждении
нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, в Республике

Татарстан на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N~ 1 02-7 «Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственны_х гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного

образования в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях в Республике Татарстан на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов» (1 чтение) .

2

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 104-7 «0 внесении

изменения в статью 8 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной

службе» (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 1 О 1-7 «0 внесении

изменения в статью 13 Закона Республики Татарстан «0 развитии малого
и среднего предпринимательства в Республике Татарстан» (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 11 0-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан» (I чтение).
10. О проекте закона Республики Татарстан N2 107-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан в области

долевого строительства многоквартирных домов и (или) . иных объектов

недвижимqсти, а также в области деятельности жилищно-строительных

кооперативов, связанной с привлечением средств членов кооператива для

строительства многоквартирного дома~> (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 1 06-7 «0 внесении

изменений в статью 45 Экологического кодекса Республики Татарстан и
статью 1 О Закона Республики Татарстан «0 регулировании отдельных

вопросов в сфере недрапользования в Республике Татарстан» (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 112-7 «0 внесении

изменений в статью 12 Закона Республики Татарстан «Об оказании бесплатной
юридической помощи гражданам в Республике Татарстан» (I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 111-7 «0 внесении
изменений в статьи 9 и 1 О Закона Республики Татарстан «0 мировых судьях
Республики Татарстан» (I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 96-7 «0 внесении

изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан «0 порядке и условиях
присвоения звания «Ветеран труда» (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 1 09-7 «0 внесении
изменений в статью 5 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан» (I чтение).

16. О проекте закона Республики Татарстан N2 97-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 науке и научной деятельности»
(I чтение).

3

1 7. О проекте закона Республики Татарстан N2 99-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 культуре» и статью 27 Закона
Республики Татарстан «0 физической культуре и спорте» (I чтение).

18. Информация о деятельности Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан.

19. Правительственный час: «0 пожарной безопасности в Республике

Татарстан» .

ПредседателЪ Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

19 сентября 2025 года
N2 1 09-VII ПГС

Ф.Х. Мухаметшин